
 

 

 

О внесении изменений в Положение о конкурсе 

«Воспитатель года», утвержденное постановлением 

мэрии города Новосибирска от 03.02.2016 № 291 

В связи с организационно-штатными изменениями в мэрии города Новоси-

бирска, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о конкурсе «Воспитатель года», утвержденное по-

становлением мэрии города Новосибирска от 03.02.2016 № 291 (в редакции 

постановления мэрии города Новосибирска от 08.12.2016 № 5604), следующие 

изменения: 

1.1. В абзаце пятом пункта 2.1 слова «главы администрации района (округа 

по районам)» заменить словами «начальника департамента образования мэрии». 

1.2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Для организации и проведения районного этапа конкурса приказом 

начальника департамента образования мэрии города Новосибирска создается рай-

онный организационный комитет.». 

1.3. В абзаце первом пункта 3.2 слова «районные организационные комите-

ты» заменить словами «районный организационный комитет». 

1.4. В абзаце третьем пункта 3.3 слова «главы администрации» заменить 

словами «начальника департамента образования мэрии города Новосибирска». 

1.5. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции: 

«3.6. Второй тур районного этапа конкурса состоит из задания «Открытая 

дискуссия» (продолжительность – 20 минут, включая ответы на вопросы жюри). 

Участники конкурса в группах по пять человек обсуждают одну из актуальных 

общественно значимых проблем, список которых объявляется участникам кон-

курса за день до проведения задания.». 

1.6. В пунктах 3.9, 3.10 слово «администрации» заменить словами «депар-

тамента образования мэрии города Новосибирска». 

1.7. В пункте 4.4 слова «кабинет 420а» заменить словами «кабинет 435». 

1.8. В абзаце третьем пункта 4.7 цифру «5» заменить словом «пяти». 

1.9. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции: 

«4.8. Третий тур городского этапа конкурса состоит из задания «Открытая 

дискуссия» (продолжительность – 20 минут, включая ответы на вопросы жюри). 

Участники конкурса в группах по пять человек обсуждают одну из актуальных 

общественно значимых проблем, список которых объявляется участникам кон-

курса за день до проведения задания. 

По результатам третьего тура определяются пять участников конкурса, 

набравших наибольшее количество баллов, которые выходят в четвертый тур 

второго этапа конкурса и объявляются лауреатами конкурса.». 

Номер проекта (в СЭДе) 22_  

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 

consultantplus://offline/ref=E2FD0044DAA41E90FBD910B17882E186F55B1389E8DBD3694B6479EED3B5DE94CF96CDD7DDE39C10E78A1C625963z8J


2 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента образования мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Назарчук 

2274480 

ДО



 

Разослать: 

1. Прокуратура города 

2. Администрация Губернатора и Правительство Новосибирской области - 2 экз. 

3. ДЭЖКХ – 2 экз. 

4. Администрация Центрального округа города Новосибирска. 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель мэра  

 

В. А. Шварцкопп 

Начальник департамента образования мэрии города Но-

восибирска 

 

Р. М. Ахметгареев 

Начальник департамента правовой и кадровой работы 

мэрии города Новосибирска 

 

М. А. Маслова 

Начальник департамента информационной политики 

мэрии города Новосибирска 

 

 М. Н. Столяров 

Начальник управления документационного обеспече-

ния мэрии города Новосибирска 

 

М. Б. Барбышева 

 


